
 

 

 
 

 
 

C O M U N E  D I  B I A N D R AT E  
Provincia di Novara 

 ORIGINALE 
 COPIA 

 
    

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         
 

N.  92 

del  16.12.2014 
 

OGGETTO: Aggiornamento tariffe a corrispettivo di utilizzo beni comunali. 
 
 

L’anno duemilaquattordici il sedici del mese di dicembre alle ore 11:30 nella sala del Municipio si è 

riunita la GIUNTA COMUNALE. 

   

Fatto l’appello nominale, risultano: 

  
 
                                                                                              PRESENTI     ASSENTI  
 
PIGAT                      Luciano                     Sindaco                    X        
MARZORATTI  Stefano   Vice Sindaco                            X              
FIORINO  Nadia    Assessore            X 
                     
           
   
Partecipa il Segretario comunale reggente dott. Gabrio MAMBRINI 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig. Luciano Pigat  assume la presidenza ed invita 
la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Oggetto: Aggiornamento tariffe a corrispettivo di utilizzo beni comunali.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATE le precedenti deliberazioni di Giunta Comunale n. 49 del 23.7.2009 e n. 74 del 
19.11.2009 con le quali sono state definite le tariffe per l’utilizzo di alcuni beni comunali, con 
particolare riferimento al dimesso cantiere alta velocità; 
 
RICHIAMATA inoltre la deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 04.02.2010 con la quale sono 
state definite le tariffe a corrispettivo di utilizzo beni comunali;  
 
RAVVISATA la necessità di aggiornare le tariffe da applicare per l’utilizzo di tali beni immobili e 
mobili rientranti nel patrimonio dell’ente; 
   
PARERI sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

PARERE TECNICO Favorevole 16.12.2014 Arch. Giovanni Regis 
 
 

f.to 

 
AD UNANIMITÀ dei voti espressi per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI AGGIORNARE nel modo seguente le tariffe da corrispondere al Comune per l’utilizzo di beni 
mobili e immobili rientranti nel patrimonio dell’ente: 
 
a) Edificio all’interno dell’ ex cantiere alta velocità per corsi ginnici e judo e manifestazioni varie di 
intrattenimento organizzati dalla società ginnica e di judo: 
- un corrispettivo di € 50,00 mensili 
- un corrispettivo di € 20,00 per ogni eventuale utilizzo della struttura per lo svolgimento di iniziative  

o  eventi che possano trovare ospitalità nei suddetti locali.  
- un rimborso delle spese per il riscaldamento al costo di fattura ripartita in base alla lettura del  
contatore; 
 
B) Impianto sportivo – Tensostruttura: 
 - impianto è concesso, a richiesta, esclusivamente per lo svolgimento di attività sportive, a favore 
delle associazioni locali, al rimborso spese per riscaldamento al costo di fattura sulla base della 
lettura del contatore e accollo ed esecuzione di tutti i lavori di ordinaria manutenzione; 
 
C) Transenne: 
- noleggio al costo unitario di € 3,00 per ogni giorno di utilizzo con deposito cauzionale pari ad 
€100,00 fino a dieci transenne e ad €200,00 per numeri superiori a dieci.  
Pagamento noleggio e deposito cauzionale da effettuare in via anticipata; 
 
2) DI STABILIRE che i pagamenti per i beni  di cui ai punti A), B)  in caso di utilizzi continuativi, 
siano effettuati a scadenze trimestrali posticipate con bollettino di versamento su conto corrente 
postale del tesoriere del Comune; in via anticipata in caso di utilizzi episodici; 
 
3) DI APPROVARE il modello di istanza per utilizzo di beni comunali che si allega al presente atto 
sotto il punto a) per farne parte integrante e sostanziale; 
 
4) DI COMUNICARE il presente atto ai Capi Gruppo Consiliari (art. 125 – D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267)  
 
 
 

 



 
SUCCESSIVAMENTE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
STANTE l’urgenza di provvedere; 
 
CON voti favorevoli unanimi espressi palesemente; 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato, sottoscritto. 
 
    Il  Sindaco                                                Il Segretario Comunale reggente 
f.to Luciano PIGAT                                                                     f.to    Dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 
 

La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a 
decorrere dal ____23 dicembre 2014_______ 
                                                                                                  Il Segretario Comunale reggente 
                                                                                                 f.to     Dott Gabrio MAMBRINI 
 
 
 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000. 
                                                                                                      

                                                                                     Il Segretario Comunale reggente 
                                                                                                f.to     dott. Gabrio MAMBRINI 
 

 
 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, ___________________ 
 

                                                                                     Il Segretario Comunale reggente 
                                                                                           f.to        dott. Gabrio MAMBRINI 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         AL SIG. SINDACO 
COMUNE DI BIANDRATE 

 
OGGETTO: Istanza per utilizzo beni comunali. 
 
Il/la sottoscritto/a ________________________________________________________________ 
 
Nato/a a _____________________________ il_________________________________________ 
 
Residente in _________________________ Via _______________________________________ 
 
Recapito telefonico _______________________________ 
 
in qualità di _____________________________________________________________________ 
 
della società ____________________________________________________________________ 
 
con sede a ______________________________ Via ___________________________________ 
 
 

R I C H I E D E  l’utilizzo di: 
 

□ Edificio all’interno dell’ex cantiere alta velocità  
per la seguente finalità: _____________________________________________________ 
________________________________________________________________________ 
per il periodo dal ______________________________ al __________________________ 
per il giorno __________________________ dalle ore ____________ alle ore __________ 

 □ con utilizzo impianto di riscaldamento  
 □ senza utilizzo impianto di riscaldamento 
 
 
□ Impianto sportivo - Tensostruttura  

per la seguente finalità: _____________________________________________________ 
________________________________________________________________________ 
per il periodo dal ______________________________ al __________________________ 
per il giorno __________________________ dalle ore ____________ alle ore __________ 

 □ con utilizzo impianto di riscaldamento  
 □ senza utilizzo impianto di riscaldamento 
 
 
□ Transenne a noleggio  

per la seguente finalità: _____________________________________________________ 
________________________________________________________________________ 
per il periodo dal ______________________________ al __________________________ 
per il giorno __________________________ dalle ore ____________ alle ore __________ 

 □ deposito cauzionale di € ____________________ versato su conto corrente postale       
                        intestato al Comune di Biandrate in data __________________ 
 
 
Dichiara di aver preso visione dei criteri stabiliti dalla Giunta Comunale con deliberazione n…….. in 
data …………….. e riportati sul retro della presente. 
 
Biandrate, ______________________     Il Richiedente 
 
         __________________________ 
 
 
 
Chiavi consegnate al Sig. ____________________________________ in data _______________ 
e riconsegnate al Comune in data ________________________________ 



Estratto delibera Giunta Comunale n. ……… in data ……………………. 
 

“omissis” 
 

1) DI AGGIORNARE nel modo seguente le tariffe da corrispondere al Comune per l’utilizzo di beni 
mobili e immobili rientranti nel patrimonio dell’ente: 
 
a) Edificio all’interno dell’ ex cantiere alta velocità per corsi ginnici e judo e manifestazioni varie di 
intrattenimento organizzati dalla società ginnica e di judo: 
- un corrispettivo di € 50,00 mensili 
- un corrispettivo di € 20,00 per ogni eventuale utilizzo della struttura per lo svolgimento di iniziative  

o  eventi che possano trovare ospitalità nei suddetti locali.  
- un rimborso delle spese per il riscaldamento al costo di fattura ripartita in base alla lettura del  
contatore; 
 
B) Impianto sportivo – Tensostruttura: 
 - impianto è concesso, a richiesta, esclusivamente per lo svolgimento di attività sportive, a favore 
delle associazioni locali, al rimborso spese per riscaldamento al costo di fattura sulla base della 
lettura del contatore e accollo ed esecuzione di tutti i lavori di ordinaria manutenzione; 
 
C) Transenne: 
- noleggio al costo unitario di € 3,00 per ogni giorno di utilizzo con deposito cauzionale pari ad 
€100,00 fino a dieci transenne e ad €200,00 per numeri superiori a dieci.  
Pagamento noleggio e deposito cauzionale da effettuare in via anticipata; 
 
2) DI STABILIRE che i pagamenti per i beni  di cui ai punti A), B)  in caso di utilizzi continuativi, 
siano effettuati a scadenze trimestrali posticipate con bollettino di versamento su conto corrente 
postale del tesoriere del Comune; in via anticipata in caso di utilizzi episodici; 

 
 

 
COMUNE DI BIANDRATE 

Prot. ______________ 
 
Visto, si autorizza. 
 
Biandrate, ______________________ 
 
                                                                                                         Il Sindaco 
 
 
 
 
 
Si allega copia del versamento effettuato per la richiesta suindicata 
 

 
 

 


